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REPUBLIKA E SHQIPERISE

~ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. C A28 Ppro. Lezhé,mé <2 2 . 273 .202

VENDIM

Nr. 18, Daté 25. 02. 2026

PER DHENIEN NE PERDORIM ME KONTRATE QIRAJE TE FONDIT PYJOR
KOMBETAR, SHOQERISE ONE ALBANIA SHA, PER ANTENAT E TELEFONISE
CELULARE, FSHATI BALLDRE, NJESIA ADMINISTRATIVE BALLDRE DHE FSHATI
MABIE, NJESIA ADMINISTRATIVE DAJC, BASHKIA LEZHE

Bazuar n& Ligjin nr. 139, daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", Ligjin nr. 8480, daté
27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike",
Ligjin nr. 107/2014, daté 31.72014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", n&€ Ligjin nr.
57/2020, daté 30.4.2020 "Pér Pyjet", n&¢ VKM-né nr.888, date¢ 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, pro¢edurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né& volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-
nénr. 559, daté& 29.07.2022 “Pér pércaktimin e cmimeve dhe tarifave pér dhénien né shirytézim/pérdorim
t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,
Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit Nr.1, daté 9.06.2016 "Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit € miratimit t& kérkesave pér dhénie né& pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”,
Udhézimin Nr. 1, dat& 26.01.2017, t& Ministrit t&€ Mjedisit, “Pér mbajtjen e kadastrés s¢ fondit pyjor
dhe kullosor kombétar”, pas shqyrtimit t& dokumentacionit, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,
Ké&shilli i Bashkisé Lezhé:

Vendosi:

1. Dhénien né& pérdorim t& fondit pyjor kombétar me kontraté giraje pér antenén e telefonis€ celulare
me kod LE1004, shogéris¢ ONE ALBANIA SHA, né fshatin Balldre, Njésia Administrative
Balldre, Bashkia Lezhé, sipas raportit tekniko-ekonomik bashkangjitur. Sipérfagja pyjore dhe
segmenti rrugor ekzistues & jepen né pérdorim detajohen si méposhté:

e (.02 ha sipérfage pyjore pér antenén e telefonisé celulare, né ngastrén pyjore 18b,
ekonomia pyjore “Mali 1 Kakarriqit”.

e 0.31 km rrugg ekzistuese, né ngastrén pyjore 18b, ekonomia pyjore “Mali 1 Kakarriqit™.

e 0.31 km rrugg ekzistuese, né ngastrén pyjore 17a, ekonomia pyjore “Mali 1 Kakarrigit”.
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®  0.39 ki rrugg ekzistuese, né ngastrén pyjore 17b, ekonomia pyjore “Mali i Kakarriqit”.
® 0.05 km rrugé ekzistuese, né ngastrén pyjore 15h, ekonomia pyjore “Mali i Kakarriqit™.
 1.08 km rrugé ekzistuese, né ngastrén pyjore 16, ekonomia pyjore “Mali i Kakarrigit™.
® 0.29 km rrugé ekzistuese, né ngastrén pyjore 32, ekonomia pyjore “Mali i Kakarrigit”.

- Dhénien né pérdorim t& fondit pyjor kombétar me kontraté qiraje pér antenén e telefonisé celulare
me kod SH2006, shogérise ONE ALBANIA SHA, né¢ fshatin Mabg, Njésia Administrative
Daj¢, Bashkia Lezhé, sipas raportit tekniko-ekonomik bashkangjitur. Sipérfagja pyjore dhe
segmenti rrugor ekzistues g€ jepen né pérdorim detajohen si mé&poshtg:

e 0.02 ha sipérfage pyjore pér antenén e telefonisé celulare, né pasuring numér 1 zona

kadastrale 1533.

e 0.501 km rrugé ekzistuese, né pasuring numér 1 zona kadastrale 1533.
. Afati pér dhénien né pérdorim &shté 5 vite me vlers qiraje 264350 (dyqind e gjashtédhjeté e katér
mijé e treqind e pesédhjeté) leké/vit pér antenén me kod LE1004 dhe afati pér dhénien né
pérdorim &shté 5 vite me vleré giraje 195050 (njéqind e néntédhjeté e pesé mijé e pesédhjets)
lek&/vit pér antenén me kod SH2006.
. P&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
- Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ

%/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE

SEKTORI JURIDIK
Nr. gé/;? l‘ Prot. Lezhg, mé (O Z 0 32‘2026

Lénda: Kthim pérgjigje né lidhje me vendimin nr.18, daté 25.02.2026 t& Késhillit té
Bashkisé Lezhé -

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHIE
KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

NE pérgjigje t€ shkresés suaj me nr.2815 prot, daté 02.03.2026 “Dérgim vendimesh t& K&shillit
t& Bashkis¢ Lezh&®, protokolluar n& institucionin e Prefektit t& Qarkut Lezh& me nr.212 prot,
daté 02.03.2026, bazuar né nenet 8 dhe 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut®™ t&
ndryshuar, pasi shqyrtuam vendimin nr.18, daté 25.02.2026 t& Késhillit t&¢ Bashkisé Lezhé
Pér dhénie n& pérdorim me kontraté giraje t& fondit Pyjor Kombétar , shogérisé One Albania
sha , pér antenat e telefonisé celulare , fshati Balldre , njesia administrative Balldre dhe fshati
Mabg, njesia administrative Daj¢ , Bashkia Lezh&” si dhe dokumentacionin bashkéngjitur
kétij vendimi konstatojmé si mé poshté:

S€ pari : Ky vendim n& bazé t& nenit 3, pika 2 t& ligjit nr 44/2015 “Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé” nuk &sht& akt me karakter normativ .Vendimi
nr.18, daté 25.02.2026 i Késhillit t& Bashkisé Lezh& &shté akt administrativ individual pasi i
drejtohet njé subjekti t& p&rcaktuar individualisht ( subjekti g€ do t& marré me gira sipérfagen
pyjore dhe konkretisht shogéria One Albania sha (qiramarrés né vazhdimési),krijon njé
marré€dhénie juridike konkrete dhe ka njé pasojé konkrete ( vendosja e antenave té telefonise
celulare né& njé sipérfage pyjore té dhéné dhe me paré me gira), si dhe &shté i shteruar né
zbatimin e tij( pérfundon brenda 5 viteve).

NE bazé t& nenit 8 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut* t& ndryshuar ; a) N& ushtrim
t€ funksionit (€ tij, prefekti i qarkut ka kéto pérgjegjési kryesore:

-Verifikimin e ligjshméris¢ sé akteve me karakter normativ t& organeve t& vetéqeverisjes
vendore.

Referuar nenit 4 t& ligjit nr.107/2016, termat e méposhtém kané kéto kuptime:

1.“Akte me Kkarakter normativ” jan& vendimet, urdhrat dhe urdhé&resat e organeve tg&
vetégeverisjes vendore, pérmes s€ cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e
funksionit t& tyre publik, g€ u drejtohen subjekteve t& papércaktuara t& sé¢ drejtés, me géllim
pércaktimin e normave t€ pérgjithshme t€ sjelljes dhe g€ i shtrijné efektet né ményre t&
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vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& Juridiksionit t& organit t& vetéqeverisjes
vendore. ‘

S€ dyti : Vendimi nr.18, daté 25.02.2026 i Késhillit t& Bashkisé Lezhé referuar relacionit
dhe raportit teknik bashkéngjitur nuk ndryshon kategoring e pérdorimit t& fondit pyjor pasi ka
t& b&j€ me rinovim kontrate dhe si i tillé nuk i nénshtohet progedurés sé parashikuar né pikén
2 germa “d”té kreut I1I t& VKM-s& nr. 888, daté 27.12.2022.

Sqarojme se: Vetém né rastet kur  dhénia né pérdorim dhe ndryshimi i kategorisg s& pérdorimit
t& fondit pyjor kombétar, ndryshimi i sipérfageve pyjore dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimi i tyre i nénshtrohet procedurés s& parashikuar né pikén 2 germa “d”’ts
kreut III-t€ t¢ VKM-s& nr. 888, daté 27.12.2022Pér rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet
¢ sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”,
pavarésisht natyrés s¢ vendimit t& Késhillit t& Bashkisé ( individual apo kolektiv) Prefekti i
Qarkut shprehet mbi ligjshméring e kétij akti .

P&r sa mé& sipér verifikimi ligjor i vendimit nr. 18, dat& 25.02.2026 t& Késhillit t& Bashkisé
Lezhg “ Pér dhénie né pérdorim me kontraté qiraje t& fondit Pyjor Kombétar , shoqgérisé One
Albania sha , pér antenat e telefonisé celulare , fshati Balldre , njesia administrative Balldre
dhe fshati Mabg, njesia administrative Daj¢ , Bashkia Lezh&* si njé& akt administrativ individual
nuk i nénshtrohet verifikimit ligjor nga ana e Prefektit por hyn né fuqi sipas percaktimeve t&
nenit 55, pika 6 t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,
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